
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
CONVITE E ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 024/2023, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(BANDAS LOCAIS), para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 

2023, que serão realizados no PERÍODO DE 16, 17 e 18 DE JUNHO NA 

SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 a 09 DE JULHO no distrito de Itatiaia, 

neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: MT 

PRODUÇÃO DE EVENTOS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ 

14.199.702/0001-50, com sede na AV JOSIAS DE SOUZA RIOS, Nº 100, 

CENTRO, VARZEA DA ROÇA, BA, CEP: 44.635-000, com o valor de R$ 

72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), com vigência de 12 de 

junho de 2023 até 30 de julho de 2023, de acordo com o art. 25, inciso III, da 

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 12 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 024/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BANDAS LOCAIS), 
para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 2023, que serão realizados no 
PERÍODO DE 16, 17 e 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 a 09 DE 
JULHO no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA., Empresa 
Contratada: MT PRODUÇÃO DE EVENTOS E TURISMO LTDA, Inscrita no CNPJ sob 
nº 14.199.702/0001-50, sediada na AV JOSIAS DE SOUZA RIOS, Nº 100, CENTRO, 
VARZEA DA ROÇA, BA, CEP: 44.635-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
12 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 167/2023 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 167/2023, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BANDAS LOCAIS), 
para apresentação nos Tradicionais Festejos juninos 2023, que serão realizados no PERÍODO 
DE 16, 17 e 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 a 09 DE JULHO no distrito de 
Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: MT PRODUÇÃO DE 
EVENTOS E TURISMO LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 14.199.702/0001-50, sediada na AV 
JOSIAS DE SOUZA RIOS, Nº 100, CENTRO, VARZEA DA ROÇA, BA, CEP: 44.635-000, com 
valor global de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), conforme Dispensa de Licitação 
por Inexigibilidade nº 024/2023. Data da assinatura - 12 de junho de 2023  
 
Prazo de vigência – 12 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 - Recursos Ordinários 
FONTE 17010000 Outras transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 12 de junho 
de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 025/2023, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(NALDINHO O HOMEM SEM CORAÇÃO), PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 

09 DE JULHO DE 2023 NO DISTRITO DE ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO 

DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO 

REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO 

MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: 

RUDINEI MINERVINO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ 46.372.219/0001-

12, com sede na R CARUARU, SN, SAO JOAO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, 

CEP: 44.051.136, com o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 

com vigência de 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023, de acordo com 

o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 025/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (NALDINHO O 
HOMEM SEM CORAÇÃO), PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 09 DE JULHO DE 
2023 NO DISTRITO DE ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS 
FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 
DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE 
ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA., Empresa 
Contratada: RUDINEI MINERVINO DOS SANTOS, Inscrita no CNPJ sob nº 
46.372.219/0001-12, sediada na R CARUARU, SN, SAO JOAO, FEIRA DE SANTANA, 
BAHIA, CEP: 44.051.136. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 174/2023 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
CONTRATO Nº 174/2023, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (NALDINHO O 
HOMEM SEM CORAÇÃO), PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 09 DE JULHO DE 2023 NO 
DISTRITO DE ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS 
JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: RUDINEI MINERVINO 
DOS SANTOS, Inscrita no CNPJ sob nº 46.372.219/0001-12, sediada na R CARUARU, SN, SAO 
JOAO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 44.051.136, com valor global de R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 025/2023. Data da assinatura 
- 16 de junho de 2023  
 
Prazo de vigência – 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 - Recursos não vinculados de impostos 
FONTE 17010000 Outras transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de junho 
de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 026/2023, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(BOTA RASGADA), PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE JULHO DE 

2023 NO DISTRITO DE ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO DOS 

TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO 

PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 

DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: PRODUTORA & BANDA FORRO 

BOTA RASGADA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 08.867.388/0001-34, com 

sede na R 04, SN, LOTE 05 QUADRAE, LOT. SARGENTO ROMAO, 

CORRENTINA, BAHIA, CEP: 47.650-000, com o valor de R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais), com vigência de 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 

2023, de acordo com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas 

alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 026/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BOTA RASGADA), 
PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE JULHO DE 2023 NO DISTRITO DE 
ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, 
QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO 
MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA., Empresa Contratada: PRODUTORA & 
BANDA FORRO BOTA RASGADA LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob nº 
08.867.388/0001-34, sediada na R 04, SN, LOTE 05 QUADRAE, LOT. SARGENTO 
ROMAO, CORRENTINA, BAHIA, CEP: 47.650-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 175/2023 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
CONTRATO Nº 175/2023, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BOTA 
RASGADA), PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE JULHO DE 2023 NO DISTRITO DE 
ITATIAIA, NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE 
SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E 
DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: PRODUTORA & BANDA FORRO BOTA RASGADA 
LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob nº 08.867.388/0001-34, sediada na R 04, SN, LOTE 05 
QUADRAE, LOT. SARGENTO ROMAO, CORRENTINA, BAHIA, CEP: 47.650-000, com valor 
global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade 
nº 026/2023. Data da assinatura - 16 de junho de 2023  
 
Prazo de vigência – 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 - Recursos não vinculados de impostos 
FONTE 17010000 Outras transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de junho 
de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 027/2023, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(BANDA OURO), para APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, 

NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, 

QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE 

DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, 

NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: 

DOURADO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 

32.892.172/0001-03, com sede na R BAHIA, Nº 99, LOT.CASA, PINDORAMA, 

IPIRA, BAHIA, CEP: 44.600.000, com o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais), com vigência de 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023, de 

acordo com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 027/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BANDA OURO), 
para APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, NA COMEMORAÇÃO DOS 
TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO 
PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE 
JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE - BA., Empresa Contratada: DOURADO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA , 
Inscrita no CNPJ sob nº 32.892.172/0001-03, sediada na R BAHIA, Nº 99, LOT.CASA, 
PINDORAMA, IPIRA, BAHIA, CEP: 44.600.000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
16 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 176/2023 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 176/2023, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BANDA OURO), para 
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, NA COMEMORAÇÃO DOS 
TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 
16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE 
ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: 
DOURADO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA , Inscrita no CNPJ sob nº 32.892.172/0001-03, 
sediada na AV DEP MANOEL NOVAES, Nº 1056 B, CENTRO, SERRINHA, BAHIA, CEP: 
48.700-000, com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 027/2023. Data da assinatura - 16 de junho de 2023  
 
Prazo de vigência – 16 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 - Recursos não vinculados de impostos 
FONTE 17010000 Outras transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de junho 
de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 029/2023, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(MATEUZINHO DO ACORDEON), para APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE 

JULHO DE 2023, NA COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS 

JUNINOS 2023, QUE SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE 

JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO 

DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. 

Empresa Contratada: UBIRAN SANTANA RAMOS 79396780510, inscrita 

no CNPJ 44.378.665/0001-09, com sede na FAZ BARRO VERMELHO, Nº 

140, SAMBAIBA, CONCEIÇÃO DO COITÉ, BAHIA, CEP: 48.730-000, com o valor 

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com vigência de 30 de junho de 2023 

até 30 de julho de 2023, de acordo com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 029/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (MATEUZINHO DO 
ACORDEON), para APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE JULHO DE 2023, NA 
COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO 
REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E 
DE 07 A 09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE - BA., Empresa Contratada: UBIRAN SANTANA RAMOS 
79396780510, Inscrita no CNPJ sob nº 44.378.665/0001-09, sediada na FAZ BARRO 
VERMELHO, Nº 140, SAMBAIBA, CONCEIÇÃO DO COITÉ, BAHIA, CEP: 48.730-
000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
30 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 178/2023 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 178/2023, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (MATEUZINHO DO 
ACORDEON), para APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE JULHO DE 2023, NA 
COMEMORAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS 2023, QUE SERÃO 
REALIZADOS NO PERÍODO DE 16 A 18 DE JUNHO NA SEDE DO MUNICÍPIO E DE 07 A 
09 DE JULHO NO DISTRITO DE ITATIAIA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE - BA. Empresa Contratada: UBIRAN SANTANA RAMOS 79396780510, Inscrita no 
CNPJ sob nº 44.378.665/0001-09, sediada na AV DEP MANOEL NOVAES, Nº 1056 B, CENTRO, 
SERRINHA, BAHIA, CEP: 48.700-000, com valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 029/2023. Data da assinatura - 30 de junho de 
2023  
 
Prazo de vigência – 30 de junho de 2023 até 30 de julho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 - Recursos não vinculados de impostos 
FONTE 17010000 Outras transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 30 de junho 
de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 079/2023 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 079/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERÍCIAS MÉDICA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: KLEBER SOARES DE OLIVEIRA 
E CIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 20.785.420/0001-38, com sede na 
AV ACM, 326, CENTRO, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 08 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 165/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 165/2023, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PERÍCIAS MÉDICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 
empresa: KLEBER SOARES DE OLIVEIRA E CIA LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 20.785.420/0001-38, com sede na AV ACM, 326, CENTRO, 
CAPIM GROSSO, BAHIA, com valor global de R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 079/2023. 

 
Data da assinatura: 08 de junho de 2023                                                                                                                                               
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE  
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15001002 Outros recursos não vinculados de impostos 

 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 08 de junho de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 080/2023 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 080/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOPEDAGEM, PARA 
MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DE 2023, DESTE MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: M&M 
ENTRETENIMENTOS CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, 
inscrito no CNPJ/MF sob n 10.491.831/0001-67, com sede na AV SAO JOSE, 
Nº 2570, JOSE MENDES DE QUEIROZ, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 08 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 166/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 166/2023, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE HOPEDAGEM, PARA MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS 
JUNINOS DE 2023, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. Através da empresa: M&M ENTRETENIMENTOS 
CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
10.491.831/0001-67, com sede na AV SAO JOSE, Nº 2570, JOSE MENDES 
DE QUEIROZ, CAPIM GROSSO, BAHIA, com valor global de R$ 
16.730,00 (dezesseis mil setecentos e trinta reais), conforme Dispensa de 
Licitação Nº 080/2023. 

 
Data da assinatura: 08 de junho de 2023                                                                                                                                               
 

Prazo de vigência: 08 de setembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 15000000 Outros recursos não vinculados de impostos 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 08 de junho de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 020
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 081/2023 

 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 081/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 
empresa: LAVILIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 47.854.938/0001-32, com sede na R DO 
CAMPO VELHO, SN, POVOADO DE CONCEICAO, CAPELA DO 
ALTO ALEGRE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de junho de 2023. 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 168/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 168/2023, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 021
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000420 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER 
AS DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: LAVILIMP DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
47.854.938/0001-32, com sede na R DO CAMPO VELHO, SN, POVOADO 
DE CONCEICAO, CAPELA DO ALTO ALEGRE, BAHIA, com valor 
global de R$ 6.692,00 (seis mil, seiscentos e noventa e dois reais), conforme 
Dispensa de Licitação Nº 081/2023. 

 
Data da assinatura: 12 de junho de 2023                                                                                                                                                
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 08.244.0006.2.060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA  
ELEMENTO 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE 15000000 Outros recursos não vinculados de impostos 
Unidade 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
ELEMENTO 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE 1.5001002 Rec. De Impostos e Transf. De impostos – Saúde 15% 

 
Unidade 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE 04.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE 1.5010000 Outros Recursos não vinculados de impostos 

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de junho de 2023. 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5713BDD91C4A657084022874E89CD45D


		2023-07-05T11:55:12-0300




